UBND HUYỆN ĐỒNG VĂN

BAN TỔ CHỨC

CÁC NGÀY LỄ LỚN

Số:        /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Văn, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về thời gian khai mạc Lễ hội hoa Tam giác mạch

lần thứ X, năm 2024

 Thực hiện công văn số 1570/UBND-VHXH, ngày 30/5/2024 của UBND

tỉnh Hà Giang về việc chủ trương giao cho UBND huyện Đồng Văn tổ chức Lễ hội

hoa Tam giác mạch lần thứ X, năm 2024;

Ngày 10/9/2024, Ban tổ chức các ngày lễ lớn huyện Đồng Văn đã ban hành

Kế hoạch số 309/KH-BTC, Kế hoạch chức Lễ hội hoa Tam giác mạch lần thứ X,

năm 2024. Ban tổ chức các ngày lễ lớn huyện Đồng Văn trân trọng báo cáo với

Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, các sở ngành của tỉnh và thông báo với

du khách về thời gian khai mạc Lễ hội và các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội,

như sau:

I. THỜI GIAN KHAI MẠC LỄ HỘI

 - Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút, ngày 09/11/2024.

 - Địa điểm: Quảng trường Thanh niên huyện Đồng Văn.

- Nội dung: Chương trình nghệ thuật “Miền hoa thương nhớ” và vòng

chung kết Hội thi trình diễn và giới thiệu trang phục truyền thống các dân tộc trên

địa bàn huyện Đồng Văn, năm 2024.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG KHUÔN KHỔ LỄ HỘI

 1. Vòng sơ khảo hội thi trình diễn trang phục dân tộc; trải nghiệm dệt

lanh, thêu thổ cẩm; chế tác vật dụng sinh hoạt và các nhạc cụ truyền thống;

trưng bày giới thiệu sản phẩm địa phương

 - Thời gian: Từ ngày 08 đến ngày 10/11/2024.

 - Địa điểm: Tại khu vực Phố cổ Đồng Văn.

2. Trải nghiệm tại các điểm trồng hoa, điểm dừng chân

- Thời gian: Từ tháng 10 đến hết tháng 12 năm 2024

- Địa điểm: Các điểm trồng hoa tam giác mạch, các điểm dừng chân trên địa bàn

huyện Đồng Văn.

3. Lễ hội Chùa Quan Âm, thị trấn Phố Bảng

- Thời gian: Từ 7h00 phút, ngày 21 tháng 10 năm 2024 (ngày 19/9, âm lịch).

- Địa điểm: thị trấn Phố Bảng, huyện Đồng Văn.

4. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, trò chơi dân gian

phục vụ khách du lịch

- Trung tâm thị trấn Phố Bảng: tối thứ 6 hàng tuần.

2

- Làng văn hoá du lịch cộng đồng tiêu biểu thôn Ma Lé, xã Má Lé: tối

thứ 7 hàng tuần.

- Làng văn hoá du lịch cộng đồng tiêu biểu: thôn Lũng Cẩm Trên, xã

Sủng Là; thôn Lô Lô Chải, xã Lũng Cú: các ngày thứ 7 và chủ nhật hằng tuần.

5. Tổ chức khánh thành các công trình điểm nhấn du lịch trên địa bàn

huyện Đồng Văn.

 Ban tổ chức các ngày lễ lớn huyện Đồng Văn trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (thay báo cáo);

- Thường trực UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Sở Văn hóa, TT&DL (thay báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các Đồn Biên phòng;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan phối hợp thông tin, truyền thông;

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điều hành.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Chinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-13T23:19:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Liệu Văn Công<lvcong.xsinhlung@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-13T23:22:11+0700

		2024-10-13T23:29:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:05:27+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:05:27+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:05:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!